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UTTALELSE TIL HØRINGSUTKAST OM NY BARNEHAGELOV. 
Det er med bekymring vi som privat barnehage leser høringsutkastet til ny 
barnehagelov.  
I høringsutkastet foreslås det at statstilskuddet til barnehagene skal komme 
som rammeoverføringer til kommunene, og at forskrift om økonomisk likeverdig 
behandling skal opphøre. 
Vi har drevet privat barnehage i 12 år, og har hatt en tøff kamp for å drive 
økonomisk forsvarlig. I vår kommune er det mellom 60 og 70 % privat 
barnehagedekning. Kommunen har dårlig økonomi, og barnehage har vært et 
område som det er blitt spart inn på. Dette bekreftes også når vi ser at 
kommunen ikke har brukt skjønnsmidlene til barnehage, i likhet med mange andre 
kommuner.  
Økonomisk likeverdig behandling ga oss en lang og intens ankerunde, før vi til 
slutt fikk medhold hos fylkesmannen. Vi er av den erfaring at slike runder med 
uenighet og ankerunder mellom kommune og private barnehager, er uheldig for 
samarbeidsklimaet.  Derfor er jeg meget betenkt, når staten nå vil gi kommunen 
en større ”økonomisk makt” overfor private barnehager, en makt som til slutt 
går til saksbehandler. 
Kommunens rutiner på tildeling av tilskudd har vi jobbet med i mange år. For 
inneværende år fikk vi enkeltvedtaket på kommunalt tilskudd i desember 2007, 
årets siste måned.  Slike rutiner gir oss liten forutsigbarhet, og et vanskelig 
utgangspunkt både med tanke på budsjett og regnskap. Vår drift må derfor 
planlegges etter den faste inntekten, som er statsstøtte og foreldrebetaling. Vi 
kan ikke drive barnehage og forsvare våre utgifter, uten at statsstøtten hadde 
kommet inn på konto hver måned.  
I likhet med flere private barnehager i kommunen, vil jeg påpeke at det er 
uheldig med en slik endring av finansieringen til barnehagene. Flere private 
barnehager er trette etter kampen for økonomisk likeverdig behandling, og 
klarer ikke en ny runde for å kjempe for eksistensgrunnlaget. 
Regjeringen er nært målet om full barnehagedekning, og har brukt betydelige 
beløp for å gi en barnehageplass til de som ønsker det.  
Jeg vil derfor til slutt be om at de ikke river ned barnehagetilbudet rundt 
omkring i kommune Norge, ved å gi statstøtten som rammeoverføringer til 
kommunene. 
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